
ZARZĄDZENIE NR 77/2023 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

w sprawie objęcia udziałów przez Wójta Gminy Grudziądz w spółce „Geotermia Grudziądz Sp. z o.o. 
w Grudziądzu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 i poz. 572), w związku z § 1. uchwały Nr LXIX/582/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25 maja 
2023 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. Gmina Grudziądz obejmuje 25 udziałów w spółce „Geotermia Grudziądz” Sp. z o.o. w Grudziądzu    
o nominalnej wartości 1 000,00 zł każdy na łączną kwotę  25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 
00/100) wkładem pieniężnym. 

§ 2. Dodatkowe udziały podwyższą kapitał zakładowy spółki „Geotermia Grudziądz” Sp. z o.o. 
w Grudziądzu. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 5A58B731-1C37-436D-A474-55F5A29B2E52. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta. 

W IV kwartale 2020 roku, po podjęciu uchwały Rady Gminy nr XXVII/237/2020 z dnia 24 września 
2020 roku w sprawie objęcia udziałów w spółce Geotermia Grudziądz Sp. z o.o., Spółka podejmowała decyzję 
o obniżeniu kapitału zakładowego. 

Spowodowane było to generowaniem od wielu lat straty co skutkowało problemami finansowymi, które były 
niwelowane przez coroczne dokapitalizowanie przez udziałowców, zwłaszcza gminę - miasto Grudziądz. Bilans 
sporządzony za 2020 rok wykazał stratę przewyższającą sumę kapitałów zapasowego i rezerwowych oraz 
połowę kapitału zakładowego. Sumaryczna wysokość strat znacznie przekroczyła 50% kapitału zakładowego, 
co kwalifikowało Spółkę do grupy podmiotów będących w trudnej sytuacji finansowej (zgodnie z definicją 
zawartą w art. 2 pkt 18 rozporządzania Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17.06.2014 roku podmiot jest 
w trudnej sytuacji, jeśli jego niepokryte straty z lat ubiegłych przewyższają 50% kapitału). W efekcie Spółka 
nie mogła korzystać z większości środków z tarcz antykryzysowych. 

Na początku 2021 roku Spółka podjęła stosowne kroki w celu zmiany tej sytuacji i złożyła wniosek 
o obniżenie kapitału zakładowego do kwoty 3.420.000,00 zł, tj. o kwotę 13.680.000 zł, poprzez umorzenie 
wartości nominalnej udziałów z 5.000 zł do 1.000 zł. Środki pozyskane w efekcie obniżenia kapitału 
zakładowego zostały przeznaczone na pokrycie straty z lat ubiegłych, która łącznie ze stratą za 2020 rok 
wynosiła 11.424.800,56 zł, a kwota 2.255.199,44 zł została przeznaczona na kapitał zapasowy z którego pokryta 
została strata za 2021 rok (znaczne ograniczenie prowadzenia działalności przez pandemię). Proces ten 
nie wpłynął na obniżenie wartości Spółki oraz układ właścicielski. Poprawił natomiast ocenę sytuacji 
finansowej oraz szacowanie zdolności kredytowej i udrożnił kanały pozyskiwania środków finansowych ze 
źródeł zewnętrznych, w tym tarcz antykryzysowych, preferencyjnych pożyczek oraz środków bezzwrotnych. 

Ze względu na przeprowadzenie powyższego procesu, nie wszczęto formalnej procedury objęcia  udziałów, 
na które Rada Gminy wyraziła zgodę tj. 5 udziałów o wartości nominalnej 5000 zł każdy. 

W dniu 24 marca 2023 roku Geotermia Grudziądz Sp. z o.o.  dokonała zwrotu kwoty 25 000,00 zł na konto 
Gminy Grudziądz. 

Obecnie Gmina Grudziądz obejmie 25 udziałów o wartości nominalnej 1000 zł każdy. Gmina Grudziądz jako 
jeden z udziałowców posiada zatem  197 udziałów na kwotę 197 000,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt 
siedem tysięcy złotych). 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 5A58B731-1C37-436D-A474-55F5A29B2E52. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 77/2023 WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 1 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


